fraternity by an Archconfraternity or a religious Supe
rior must be to the fullest, extent possible ; aggregation
must be in perpetuity.

Statement Ut pietatis opera in Christiana republica augeantur, simulque 980

caritatis vincula fideles ipsos magis magisque obstringant, jam-
diu mos invaluit privilegia, Indulgentias aliasque spirituales gra-
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tias quibus Patriarchales Basilicae aliaeque Ecclesiae, nosocomia,

Archiconfraternitates et alia hujus generis pia instituta gaudent
aliis per aggregationes communicandi : verum cum super hujus-

modi aggregationibus plura quotidie emergant dubia, et praeser-

tim num qui aggregandi facultatem habent privilegia sibi compe-

tentia ampliare sive limitare in aggregatione queant ; pariterque

an pro suo arbitrio ipsas aggregationes ad tempus vel in perpe-

981 tuum concedere possint Idcirco, ad occurrendum Indulgen-

tiarum indemnitati, neve Christi fideles in re tanti momenti deci-

piantur, decidenda in Sacra Congregatione Indulgentiarum et

Sacrarum Reliquiarum proposita fuerunt sequentia dubia:

982 i. An Patriarchales Basilicae aliaeque Ecclesiae, necnon noso-

comia, Archiconfraternitates, Superiores cujuscumque Ordinis sive

Instituti, ceterique habentes facultatem communicandi privilegia,

possint privilegia et Indulgentias ampliare et limitare pro suo ar

bitrio in aggregationibus ;

983 2. An aggregationes faciendae sint ad tempus vel in per-

petuum
984 Et Sacra eadem Congregatio, die 5 Februarii, 1748, declaran.

dum esse censuit:

Ad [ : Negative, nisi aliter in indultis Apostolicis provideatur

Ad 2: Aggregationes faciendas esse in perpetuum
985 De quibus facta per me, infrascriptum ipsius Sacrae Congre-

gationis Secretarium, die 2 Martii ejusdem anni, Sanctissimo Domino

Nostro relatione, Sanctitas Sua votum Sacrae Congregationis beni-

gne approbavit.

DECRETA AUTHENTICA s. c. INDULG., No. 171.

Questions

Limit
in

extent

time

Answers

Approval

No. 31. 24 April, 1748.

Brief PRAECLARIS ROMANORUM PONTIFICUM of Benedict XIV,

Indulgences confirmed and others granted.

BENEDICTUS PAPA XIV

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

PRAECLARIS ROMANORUM PONTIFICUM, praedecessorum Nostro-

rum, de inclyta Societate Jesu benemerentissimorum, vestigiis insi-

stentes, eandem Societatem, cujus religiosi alumni Christi bonus

odor sunt et ubique gentium habentur, ex eo praesertim quod, ut

adolescentes ad eorundem sacras aedes et scholas accedentes, tarn

Preamble
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Petition

Indulgences
confirmed

and

enlarged

Plenary

in bonarum artium, doctrinarum ac disciplinarum studiis, quam in

Christianae religionis ac pietatis operibus et exercitationibus eru-

diantur, omnem operam studiumque impendere magno cum eorun-

dem adolescentium profectu pergunt, novis Nostrae etiam Pontificiae

benignitatis testimoniis cumulare non dubitamus. Fore enim in Do
mino confidimus ut omnia in ipsam Societatem collata Apostolicae
auctoritatis documenta in majorem Divini honoris cultum et anima-

rum Christi fidelium redundent utilitatem.

Quoniam autem Congregationi sive Sodalitio adolescentium, in 987

Collegio laudatae Societatis hujus almae Urbis Nostrae erectae ac

PRIMAE-PRIMARIAE dictae, aliisque ubicumque locorum in aliis ejus-

dem Societatis Collegiis, locis sive Domibus ad ipsius PRIMAE-PRI

MARIAE instar erectis et erigendis, felicis recordationis Gregorius XIII,

Sixtus V, Clemens VIII et Gregorius XV, Romani Pontifices, praede-
cessores Nostri, per alias Apostolicas suas sive sub plumbo, sive in si-

mili forma Brevis expeditas litteras,
- quarum tenores hisce Nostris

pro insertis et expressis haberi volumus, - nonnullas gratias, Indulgen-

tias, peccatorum remissiones et poenitentiarum relaxationes conces-

serunt
; dilectus filius, Franciscus Retz, Generalis dictae Societatis 988

Praepositus, Nobis humiliter supplicari fecit ut caelestes hujusmodi

thesauros, quorum dispensationem Nobis itidem credidit Altissimus,
eidem Congregationi aliisque ad ipsius instar alibi erectis et erigen
dis confirmare et largiori Apostolica liberalitate erogare dignaremur.

Nos itaque, vehementiora iisdem adolescentibus, ut ardentio- 989

ribus studiis eximia pietatis opera et exercitationes hujusmodi su-

scipiant et frequentent, adjicere cupientes incitamenta, atque ipsum
Franciscum, Generalem, summa cum nominis sui laude memoratae
Societatis Praepositum, specialibus favoribus et gratiis prosequi

volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et inter-

dicti aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis a jure vel

ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet
innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum,
harum serie absolventes et absolutum fore censentes; hujusmodi 990

supplicationibus inclinati, omnes et singulas gratias, Indulgentias,
remissiones et relaxationes antedictas, auctoritate et tenore paribus,
non solum confirmamus et de novo, quatenus opus sit, servata ta-

men illarum forma et dispositione, concedimus, verum etiam aucto- 991

ritate Nobis a Domino tradita, ac de omnipotentis Dei misericordia

et BB. Petri et Pauli, Apostolorum ejus, auctoritate confisi, ita ex- 992

tendimus, ampliamus et elargimur ut omnes et singuli adolescentes

sive Sodales saepe dictas Congregationes erectas et erigendas

frequentantes, et praescripta ab iisdem praedecessoribus Nostris

opera peragentes, plenarias quidem Indulgentias, quas etiam ani-
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mabus Christi fidelium quae Deo in charitate conjunctae ex hac

vita migraverint per modum suffragii applicare possint, lucrentur:

Quo die in Sodalitatem quispiam recipitur;

In mortis articulo;

Necnon semel in hebdomada, in iis diebus in quibus, juxtadictae

PRIMAE-PRIMARIAE sive aliarum alibi erectarum vel erigendarum

Congregationum ac Sodalitatum statuta ac regulas seu consuetu-

dines, Sodalium conventus haberi solent, et vere poenitentes et

confessi ac Sacra Communione refecti, Ecclesiam sive Capellam,
Oratorium seu locum uniuscujusque Congregationis ac Sodalitatis

visitaverint, et ibi pro Christianorum Principum concordia, haere-

sum extirpatione et Sanctae Matris Ecclesiae exaltatione pias ad

Deum preces effuderint.

Septem vero annorum et totidem quadragenarum de injunctis

eis seu alias quomodolibet debitis poenitentiis, in forma Ecclesiae

consueta, relaxationes pariter consequi et lucrari possint ii omnes:

Qui corpora Sodalium vel aliorum Christi fidelium ad eccle-

siasticam sepulturam prosecuti fuerint;

Vel, infirmi sive impediti, qui, audito signo campanae, genu-

flexi, si per infirmitatem licebit, Orationem Dominicam et Salu-

tationem Angelicam pro salute animae defuncti vel corporis infirmi

recitaverint;

Item qui coetibus, turn publicis turn privatis, seu Divinis Offi-

ciis vel spiritualibus colloquiis et exhortationibus, aut piis Officiis,

etiam in Sodalium vel aliorum Christi fidelium defunctorum utili-

tatem, per ipsam Congregationem ordinandis et a Generali Prae-

posito pro tempore vel ejus Vicario approbandis;
Sive sacrosancto Missae Sacrificio diebus feriatis interfuerint;

Qui pariter conscientiam suam diligenter examinaverint vesperi

antequam cubitum eant;

Qui pauperes infirmos, tarn Sodales quam alios, in hospitalibus
vel privatis domibus,

Et qui carcere detentos visitaverint;

Necnon qui pacem inter inimicos conciliaverint.

Quas etiam omnes Indulgentias consequi poterunt iidem ado-

lescentes sive Sodales, ubivis locorum commorantes, si apud Eccle

siam eorundem locorum aut alibi, ut poterunt, opera praestabunt

quae sunt servanda ad Indulgentias hujusmodi consequendas.

Indulgentias vero Stationum Ecclesiarum supradictae hujus
almae Urbis Nostrae, sive intra sive extra muros illius, consequen-
tur pariter iidem adolescentes sive Sodales, si, diebus Quadragesimae
et aliis anni temporibus ac diebus Stationum hujusmodi, Ecclesiam

Societatis Jesu, si ibi fuerit, alioquin aliam Ecclesiam seu Capellam
6
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in locis ubi eos pro tempore esse contigerit, devote visitaverint, et

ibi septies orationem Dominicam et septies Angelicam Salutationem

recitaverint.

Porro iisdem Sodalibus cujusvis Congregationis ac Sodalitatis 1007

hujusmodi, etiam postquam eorundem animae Deo in charitate con-

junctae ex hac vita migraverint, de thesauris coelestium munerum,

quorum dispensationem Nobis credidit Altissimus, benigne provi-

dere volentes; ut Domini nostri Jesu Christi ejusque Sanctorum

suffragia meritorum consequi et illis adjutae e Purgatorii poenis ad

aeternam gloriam perduci valeant, de omnipotentis itidem Dei mise-

ricordia, ac BB. Petri et Pauli, Apostolorum ejus, auctoritate confisi,

ut quandocumque Sacerdos aliquis saecularis vel cujusvis Ordinis,

Congregationis et Instituti regularis sacrosanctum Missae Sacrifi-

cium, sive ad altare cujusvis Congregationis et Sodalitatis hujus

modi, sive Sodales ipsi Sacerdotes pro suis Sodalibus ad quodlibet
altare celebraverint, Sacrificium hujusmodi perinde ipsis suftragetur

ac si ad altare privilegiatum fuisset celebratum, concedimus et in-

dulgemus.
Non obstantibus Nostra et Cancellariae Nostrae Apostolicae 1008

regula de non concedendis Indulgentiis ad instar, aliisque consti-

tutionibus et ordinationibus Apostolicis, caeterisque contrariis qui-

buscumque.
Praesentibus perpetuis futuris temporibus valituris. 1009

Volumus autem ut earundem praesentium litterarum transsum- 1010

ptis seu exemplis, etiam impressis, manu Praepositi Generalis vel

ejus Secretarii, sive Moderatoris pro tempore exsistentis memora-

tae Congregationis, ejusdemque sigillo roboratis, vel manu alicujus

Notarii publici subscriptis et sigillo personae in dignitate ecclesia-

stica constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quae
adhiberetur iisdem praesentibus, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris,

die vigesima quarta Aprilis, MDCCXLVIII, Pontificatus Nostri

anno octavo.

CAJETANUS AMATUS.

ARCHIVES OF THE PRIMA-PRIMARIA, Prot. IV. I. Reprinted
in INSTITUTUM s. j., /. 278, ff.
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Golden Bull GLORIOSAE DOMINAE of Benedict XIV. Confirma
tion and enlargement of Indulgences and Privileges.

IOI2

1013

BENEDICTUS EPISCOPUS, SERVUS SERVORUM DEI,

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

GLORIOSAE DOMINAE, Dei Genitricis, Mariae cultum ac venera-

tionem Dei manifesta voluntate ac veraci semper Ecclesiae spiritu

magnopere commendari, nee minus juste quam fructuose eidem a

fidelibus exhiberi, adeo manifestum esse non dubitamus ut ad Chri-

stianorum corda religioso devotionis studio erga earn inflammanda

Apostolicae adhortationes Nostrae superfluae propemodum fore vi-

deantur.

Sicut enim omnipotens Deus hanc felicissimam Virginem, ele-

ctam ex millibus et ad ineffabilem Divinae maternitatis dignitatem,

Angelo nuntiante, evectam, gratiae suae donis abundantius prae
caeteris omnibus puris creaturis replevit ac splendidissimis gloriae
coronis super alia omnia manuum suarum opera decoravit; sic

etiam Catholica Ecclesia, Sancti Spiritus magisterio edocta, eandem
et tanquam Domini ac Redemptoris sui Parentem coelique ac terrae

Reginam impensissimis obsequiis colere, et tanquam amantissimam

Matrem, extrema Sponsi sui morientis voce sibi relictam, filialis

pietatis affectu prosequi studiosissime semper professa est. Ad ejus

opem in publicis calamitatibus et perturbationibus, quaecumque in-

fernorum hostium vi excitatae fuerunt, veluti ad tutissimum salutis

portum confugere consuevit, ejusque potissimum virtute cunctas

haereses in universe mundo exstinctas ac debellatas esse fatetur.

Haec enim est speciosissima Esther, quam adeo supremus re-

gum Rex adamavit ut ad salutem populi sui non tarn dimidiam

regni sui partem quam totum quodam modo imperium suum et

potestatem cum ea communicasse videatur. Haec fortis ilia Judith,
cui Deus Israel de omnibus inimicis terrae suae victoriam deportare
concessit. Hanc ipsa Ecclesia, concordibus Patrum sententiis, a filiis

suis omnibus in peculiaribus eorum necessitatibus atque periculis
cum fiducia adeundam suadet, tanquam Advocatam apud suum

Deique unigenitum Filium, loquentem pro nobis bona. Hanc prae-
dicat mysticam Arcam Foederis, in qua reconciliationis nostrae im-

pleta sunt sacramenta, quam Deus respiciens pacti sui recordabitur

et misericordiae memor erit. Ipsa est coelestis veluti rivus, per
quern gratiarum omnium atque donorum fluenta in miserorum mor-
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talium sinum deducuntur. Ipsa est aurea coeli porta, per quam in

sempiternae beatitudinis requiem aliquando intrare confidimus.

St. Ignatius Haec atque alia secum perpendens, B. Ignatius Confessor, qui 1014

ad majorem Dei gloriam propagandam militantis Ecclesiae castra

novi sub Sanctissimi Nominis Jesu vexillo conscriptis legionibus

auxit, quum magnum certamen sibi suisque militibus, pro sua cu-

jusque non minus quam pro aliorum etiam salute, propositum animo

prospiceret, aptissimum sibi praesidium in Beatae Virginis tutela

statuendum esse sapientissime judicavit. Idcirco, quum primum, e 1015

patria domo digressus, grandia jam turn in corde suo volvens, sacrae

militiae tirocinium ponere decrevisset, ad ipsius Virginis pedes sta-

tim se contulit et sub illius auspiciis arduum perfectionis iter in-

gressus est. Quum vero deinceps, primo commilitonum delectu ha-

bito, ipsos jamjam in aciem ducere institueret, non alibi quam in

aede Virginis, Parisiis apud Montem Martyrum, solemni sacramento

se cum illis adstrinxit, atque in hoc veluti firmissimo lapide prima
Instituti sui fundamenta solidavit.

Quod autem ipsi usitatum fuit, ut nihil fere gravius nisi invo- 1016

cato prius Mariae nomine aut statueret aut aggrederetur, id omnibus

alumnis suis document esse voluit ut, in obeundis professionis suae

officiis atque laboribus, in ejus potissimum patrocinio Divini adju-

torii spem collocarent, et in adeundis pro religione periculis hanc

sibi Turrim Fortitudinis, ex qua clypeorum millia pendent, a facie

inimici perfugium et munimentum esse confiderent. Itaque ipsi, per
omnem terrarum et marium amplitudinem portantes adorabile Nomen

Jesu coram regibus et nationibus, dulcissimum simul Matris ejus

nomen ubique annuntiare non destiterunt, et una cum fidei lumine

et morum sanctitate, Deiparae quoque cultum et honorem in omnibus

utriusque orbis regionibus mirabiliter propagarunt.
Illud autem bene ac sapienter institutum ab ipsis et passim 1017!

usurpatum esse dignoscitur, quod, scilicet, dum inter alia Instituti

sui exercitia quibus Ecclesiae Dei utilissimam operam navare per-

gunt, Christianam ubique juventutem religione et bonis artibus

imbuere et excolere student, eandem piis Sodalitiis seu Congrega-
tionibus Sanctissimae Virgini, Dei Genitrici, dicatis aggregari curant,

ejusque obsequiis et famulatui specialiter mancipatam, sub illius

propemodum disciplina, quae Mater est pulchrae dilectionis et timoris

et agnitionis, ad Christianae perfectionis fastigium eniti et ad aeternae

salutis metam contendere decent.

Fruits Ex hoc laudabili et pio institute, sanctis et salubribus legibus ioii|

pro varia Sodalium conditione multipliciter instructo, ac prudenti

peculiarium Moderatorum solertia provide exculto, incredibile est

quanta in omnium ordinum homines utilitas derivata fuerit, dum

Jesuits
and

Sodalities
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alii arreptam a teneris annis, sub Beatissimae Virginis clientela,

innocentiae ac pietatis viam insistentes, bene moratae vitae tenorem,

qui Christianum hominem et Virginis famulum decet, per omnes

aetates optimo exemplo et finalis perseverantiae fructu servare

meruerunt; alii a vitiorum illecebris, quibus misere erant irretiti,

et a via iniquitatis, quam ingressi fuerant, ope clementissimae Matris

Dei, cujus obsequiis in hujusmodi Sodalitiis sese devoverant, ad

bonam frugem revocati, sobriam deinde et justam et piam vitae

rationem amplexi sunt, ac sacrarum exercitationum in iisdem Con-

gregationibus assiduitate adjuti, in ea felicissime perseverarunt; alii

etiam ex devota affectione erga Deiparam mature concepta, ad sub-

limiores divinae caritatis gradus evecti , vanis fluxisque hujus

mundi bonis ac voluptatibus forti magnoque animo relictis, ad san-

ctiorem tutioremque regularis vitae statum commigrarunt, et Christi

cruci per religiosa vota confixi, propriae perfectioni et proximorum
saluti promovendae totos se dediderunt.

1019 Ex his omnibus clare patet quam prudenti et salutari consilio

praedecessores nostri, Romani Pontifices, hujusmodi Congregatio-

num institutum jam usque ab initio Apostolico favore complexi sint,

et ad illud fovendum et promovendum, pluribus et singularibus

gratiis ac privilegiis earundem Moderatores atque Sodales cumu-

laverint.

[020 Vix enim felicis recordationis Gregorius XIII prima instituti hu

jusmodi fundamenta, in Ecclesia Beatae Mariae Virginis Annuntiatae,

in corpore aedificiorum Collegii Romani sita, inter scholares ad ipsum

Collegium confluentes, aliquo modo jacta fuisse cognovit, quum ipsis

scholaribus aliisque Christi fidelibus, qui adeo laudabilibus operibus

et exercitiis cum ipsis se addicerent, nonnullas Indulgentias et pec/

1021 catorum remissiones concessit. Quas tamen deinde multo magis

Apostolica liberalitate ampliavit, tune quum institutum ipsum per

alias etiam mundi partes, ad Dei gloriam et Virginis honorem pu-

blicaeque salutis fructum, per eosdem Societatis Jesu alumnos, ut

jam fieri cognoverat, magis magisque semper propagari cupiens,

operae pretium duxit Primariam instituti hujusmodi Congregationem
seu Primarium Sodalitium in ipsa Ecclesia Annuntiationis Beatae

Mariae Virginis in praefato Collegio Romano sita, sub Praepositi

Generalis Societatis Jesu, tune et pro tempore exsistentis, vel, eo

absente aut esse desinente, sub Vicarii etiam Generalis ejusdem
1022 Societatis regimine, auctoritate Apostolica erigere et stabilire, ita

ut aliae quaecumque Congregationes et Sodalitia similia per diversas

mundi partes sub eodem titulo erecta et erigenda a Primaria hujus
modi Congregatione seu Primario Sodalitio, tanquam membra a

capite dependentia, et normam et exemplum et Indulgentiarum atque

Pontifical

favors
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gratiarum communicationem ab ipso acciperent; ut latius et uberius

continetur in ipsius Gregorii praedecessoris litteris, anno Incarna-

tionis Dominicae MDLXXXIV, nonis Decembris, suh plumbo datis,

quae sunt tenoris sequentis:

GREGORIUS EPISCOPUS, SERVUS SERVORUM DEI,

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

OMNIPOTF.NTIS DEI,

See above, p. /*.

Acts of Quum vero pium Congregationum hujusmodi institutum, com- 1023

muni ubique plausu et utilitate commendatum, tanta continuo in-

crementa suscepisset ut necessarium plerumque esset in singulis

Collegiis et Domibus ipsius Societatis Jesu non unum sed plura

hujusmodi Sodalitia, pro Sodalium frequentia et disparitate, consti-

tuere, recolendae memoriae Sixtus Papa V, similiter praedecessor No-

ster, facultatem indulsit Generali ejusdem Societatis Praeposito, tune

et pro tempore exsistenti, seu Vicario etiam Generali, ut in quibusvis
etiam ipsius Societatis Ecclesiis seu Domibus et Collegiis, quasvis

alias, sive scholarium tantum sive aliorum Christi fidelium tantum

sive utrorumque simul, tarn sub eodem Beatae Mariae Virginis

Annuntiatae, quam sub alio quovis titulo et invocatione, Congre-

gationes et Sodalitia erigere et constituere, illasque et ilia eidem n

Primariae Congregationi seu Primario Sodalitio aggregare, eisque
omnes et singulas Indulgentias aliasque gratias et privilegia, spiri-

tualia et temporalia, praefatae Primariae concessa et concedenda,

communicare et extendere posset; per quasdam incipientes SUPERNA

DISPOSITIONE, datas apud S. Petrum anno Incarnationis Dominicae

MDLXXXVI, nonis Januarii, Pontificatus sui anno secundo, tenoris

sequentis, videlicet:

SIXTUS EPISCOPUS, SERVUS SERVORUM DEI,

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

SUPERNA DISPOSITIONE

See above, p. //*.

Et successive quia quaedam dubitandi occasio occurrerat, loaj

per alias suas, apud S. Marcum anno Incarnationis Dominicae

MDLXXXVII, tertio kalendas Octobris, expeditas litteras, hujusmodi
facultatem ampliando, declaravit hujusmodi erectiones, etiam in Col

legiis seu Seminariis, aliisque locis sub directione, institutione et

gubernio ipsius Societatis vel personarum illius exsistentibus, si-
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militer et pari cum effectu ab eodem Praeposito seu Vicario Gene-

rali fieri posse; aliaque statuit, quae in secundo dictis ipsius Sixti

praedecessoris litteris distinctius continentur, quarum tenor ta-

lis est:

SIXTHS EPISCOPUS, SERVUS SERVORUM DEI,

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

ROMANUM DECET

See above, p. 16*.

1026 Praedictam vero facultatem novas Congregationes seu Soda-

litia hujusmodi erigendi, et dictae Primariae Congregationi in Col-

legio Romano fundatae aggregandi, illisque Indulgentias et gratias

spirituales praefatas communicandi, Praeposito Generali Societatis

Jesu, sicut praefertur, concessam felicis recordationis praedecessor

pariter Noster, Clemens Papa VIII, ita ampliavit per suas litteras

datas die trigesima Augusti anni MDCII, sub annulo Piscatoris,

ut eidem Praeposito Generali tune et pro tempore exsistenti liceret

quascumque alias similes Congregationes apud quascumque Resi-

dentias Presbyterorum dictae Societatis Jesu, ubicumque erectas et

postmodum erigendas, eidem Primariae Congregationi similiter ag-

gregare, illisque Indulgentias et gratias spirituales hujusmodi com-

municare.

1027 Id quod apertius etiam, distinctius et uberius a similis memoriae

praedecessore pariter Nostro, Gregorio XV, indultum et respective

declaratum fuit per alias litteras die decima quinta Aprilis, anni

MDCXXI, sub annulo Piscatoris similiter datas, sequentis tenoris,

videlicet :

Acts of
Clement VIII

Acts of

Gregory XV

GREGORIUS PAPA XV

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

ALIAS PRO PARTE ....
See above, p. 5*]*.

1028 Nos denique, qui, dum in minoribus versabamur, inter Sodales

Congregationis Beatae Mariae Virginis in coelum assumptae apud

Domum Professam praedictae Societatis Jesu de Urbe adscript!,

pias et religiosas ipsius Sodalitii exercitationes cum magna spiri-

1029 tuali consolatione Nostra frequentasse libenti animo recolimus; ad

pastoralis officii Nostri debitum pertinere judicantes hujusmodi so-

lidae pietatis instituta, quibus Christiana virtus promovetur et ani-

marum salus plurimum adjuvatur, Apostolicae auctoritatis et libe-

ralitatis ope fovere ac promovere, per Nostras litteras die vigesima

Previous

grant of

Benedict XIV
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quarta superioris mensis Aprilis in forma Brevis expeditas, prae-
missas omnes praedecessorum Nostrorum concessiones et gratias

approbavimus, confirmavimus, atque etiam latius extendimus et

ampliavimus, ut patet ex subjecto earundem litterarum tenore, qui
tails est:

All

confirmed

Our
Lady
titular

Patroness

1030

1031

BEXEDICTUS PAPA XIV

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

PRAECLARIS ROMANORUM PONTIFICUM

See above, p. 79&quot;.

Nunc autem, ad declarandum magis magisque propensum
Nostrum studium tarn erga pias hujusmodi Sodalitates, quibus
debita in Deum religio et Beatae Virginis cultus cum salubribus

et laudabilibus pietatis operibus assidue exercetur, quam etiam erga
dilectum filium Franciscum Retz, praefatae Societatis Jesu Praepo-
situm Generalem, ejusdemque Societatis alumnos, quorum strenuam

atque fidelem operam in propaganda aut asserenda per univer-

sum terrarum orbem Catholicae fidei atque unitatis Christianaeque
doctrinae ac pietatis integritate et sanctitate, cum Divini Nominis
et Beatissimae Virginis cultu, plurimi facimus; quosque pro devota

quam profitentur et exhibere non cessant in Nos et Apostolicam
Sedem observantia, singulari paternae caritatis affectu prosequi-

mur; praemissas concessiones et gratias novo Apostolicae firmi-

tads robore communire atque etiam augere volentes; ipsumque
Franciscum Praepositum ac singulos dictae Societatis alumnos a

quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque ec-

clesiasticis sententiis, censuris et poenis, a jure vel ab homine, qua-
vis occasione vel causa, lads, si quibus quomodolibet innodati ex-

sistant, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum
serie absolventes et absolutes fore censentes; motu proprio et ex
certa scientia meraque liberalitate Nostris, ac de Apostolicae pote-
statis plenitudine, singulas praeinsertas Gregorii XIII, Sixti V, Gre-

gorii XV, praedecessorum praedictorum, et nuperas litteras Nostras,

omnesque et singulas gratias, concessiones, facilitates, Indulgendas,
remissiones, relaxationes, immunitates et ampliationes, in eis respe
ctive contentas et expressas, singillatim et in specie, Apostolica
auctoritate tenore praesentium confirmamus et innovamus.

Sane dignum et congruum arbitrantes ut, quemadmodum Pri- 1033
maria Congregatio seu Primarium Sodalitium praedictum sub glo-

riosissimae Dei Genitricis titulo et protectione in via pietatis pro-

greditur, ita et aliae piorum Sodalium Congregadones quae spi-

ritualium gratiarum hujusmodi participadonis consortes sunt aut
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esse cupiunt, sub tantae Virginis patrocinio et auspiciis in similium

piorum operum exercitatione proficiant, et per hoc eidem Primariae

Congregation! seu Primario Sodalitio tanquam membra capiti con-

1033 gruere dignoscantur: decernimus et statuimus ut, si aliquod fuerit

hujusmodi Sodalitium aut Congregatio apud Ecclesias, Domos, Col

legia seu Residentias Presbyterorum Societatis Jesu, cujus titulus

non quidem Beatae Mariae Virginis, sed vel alicujus Sancti vel

cujuslibet alterius generis exsistat; quo valeat in posterum Indul-

gentiis et gratiis frui et gaudere quae praefato Primario Sodalitio

seu Primariae Congregationi, cui aggregari cupiat seu jam aggre-

gatum fuerit, ab Apostolica Sede concessae sunt, aut in futurum

forsan concedentur, Beatissimam Virginem Mariam in Patronam

etiam eligere, ejusdemque mysterium aliquod seu festivitatem pro

1034 titulo, simul cum alio Patrono aut titulo sibi alias electo, seu dein- Another

ceps eligendo, assumere et retinere debeat.

1035 Nos enim auctoritate praedicta concedimus ut Indulgentia pie- Indulgence

naria quam praefatus praedecessor, Gregorius Papa XIII, eisdem
rim

f

^
Sodalibus et omnibus Christi fidelibus, vere poenitentibus et con- Feast

fessis, Sacraque Communione refectis, ejusdem Primariae Congre-

gationis Ecclesiam in festo Annuntiationis Beatae Mariae visitantibus,

ibique Deum Optimum Maximum juxta expressam ibidem ipsius

praedecessoris mentem precantibus, in praeinsertis ipsius litteris

concessit, ea, quoad alias Congregationes, eidem Primariae aggre-

gatas seu aggregandas, pro eo die concessa censeatur quo die

hujusmodi festum seu mysterium Beatae Mariae Virginis celebratur

et colitur, cujus festivitatis aut mysterii titulo Congregationes

hujusmodi insignitae fuerint.

1036 Et nihilominus tarn ipsis Sodalibus quam aliis quibuscumque for the

Christi fidelibus, vere poenitentibus et confessis, et Eucharistici secondary

Panis Communione refectis, qui Ecclesiam seu Oratorium aut Sa-

cellum et locum hujusmodi Congregationum in die festo alterius

Patroni hujusmodi, a primis vesperis usque ad occasum solis ipsius

1037 festi, vel, si alter hujusmodi Patronus et titulus non adsit, uno alio or once

die in singulos annos a cujuslibet Congregationis Moderatore de-

signando, a primis nempe vesperis ad occasum solis die! hujus

modi visitaverint, ibique pro Christianorum Principum concordia,

haeresum extirpatione et Sanctae Matris Ecclesiae exaltatione pias

ad Deum preces fuderint, similem Indulgentiam plenariam, etiam

in suffragium animarum fidelium defunctorum cujusque arbitrio appli-

candam, sine praejudicio alterius, pro festivitate seu titulo Beatae

Mariae Virginis ut supra, atque aliarum similium per praedeces-

sores Nostros, ut praefertur, eisdem Congregationibus concessarum,

simili motu, scientia et potestate concedimus et elargimur.
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Hoc insuper decernentes, ut, si ob aliquam causam locus sive 1038
Ecclesia aut Oratorium seu Sacellum ad Sodalitii conventus destina-

tum varietur, aut quomodolibet, sive in perpetuum sive ad tempus,
immutetur, vel etiam, pro majori populi commoditate et solemniori
festivitatis celebritate, tarn tituli principalis quam Patroni et tituli

minus principalis festum in alia Ecclesia seu Templo, de consensu

Moderatoris, celebrari contingat, nihilominus eadem Indulgentia tarn

Sodalibus quam aliis quibuscumque Christi fidelibus aliam hujus-
modi Ecclesiam seu Templum aut Oratorium rite visitantibus aeque
suffragetur ac si consuetam et propriam ipsius Sodalitii Ecclesiam
seu Oratorium aut Sacellum et locum ad ipsius conventus designa-
turn visitarent; utque praeterea, quatenus unum aut alterum titulare 1039
festum hujusmodi, seu etiam utrumque, ab aliqua ex praedictis

Congregationibus proprio die non satis opportune aut solemniter
celebrari possit, liceat praedicto Praeposito Generali tune et pro
tempore exsistenti, aut Superiori loci ejusdem Societatis, aliam
diem -- seu Dominican! infra octavam, sive diem octavam ipsius
festi, sive aliam diem infra annum --

pro hujusmodi festivitatum

celebratione et pro concessae Indulgentiae acquisitione, juxta sin-

gularum hujusmodi Congregationum opportunitates, designare. Quo 1040
casu etiam permittimus ut, si dies electa impedita fuerit festo du-

plici, una Missa votiva solemnis de hujusmodi translate festo ce

lebrari possit.

Cum autem Nos ipsi, in praeinsertis Nostris litteris, omnibus 1041

ejusdem PRIMAE-PRIMARIAE aliarumque Sodalitatum seu Congrega
tionum hujusmodi eidem aggregatarum Sodalibus, ut praefertur,

dispositis, et propriam cujusque Sodalitii Ecclesiam seu Oratorium,
Sacellum aut locum, semel in hebdomada, uno nimirum die quo
Sodalitii conventus habeatur, visitantibus, ibique, ut etiam praefertur,

orantibus, plenariam similiter Indulgentiam Apostolica liberalitate

concesserimus
; cumque non raro contingat, ut pluries in hebdomada 1042

saepe dicti Sodales ad pia et consueta exercitia congregentur : ne
forte dubium oriatur, quinam ex illis diebus ad praefatam Indulgen
tiam consequendam sit constitutus; decernimus et declaramus, prae- 1043
fatam plenariam Indulgentiam semel in hebdomada tarn a Sodalibus

hujusmodi, quam etiam ab earundem Congregationum seu Soda
litiorum ministris, seu ipsis inservientibus ad quos videlicet, donee 1044

hujusmodi Congregationum servitiis addicti fuerint, omnes et sin-

gulas Indulgentias, peccatorum remissiones et poenitentiarum rela-

xationes pro Sodalibus hactenus tarn a praedecessoribus Nostris

quam a Nobis ipsis concessas, et in posterum forsan concedendas,

praesentium tenore, expresse extendimus et iisdem communicamus

acquirendam pro eo die valere qui ad sumendam Sanctissimam 1045
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Eucharistiam, aliaque injuncta opera adimplenda, cujuslibet eorum

arbitrio eligetur; dummodo tamen die electo, sive matutinis sive

vespertinis horis sive etiam praecedenti vespere, Sodalium conventus

in consueto Oratorio seu Ecclesia aut loco habeatur.

1046 Sed tamen omnes et singulos Sodales atque ministros praefatos

monemus et in Domino hortamur ut commendatam sibi suisque

spiritualibus utilitatibus magnopere profuturam assiduitatem atque

frequentiam, quam piis Congregationum hujusmodi exercitationibus

praestituros eos esse confidimus, devotae subjectionis et obedientiae

merito cumulare studeant; atque ita non solum in reliquis omnibus

quae ad earundem Congregationum statum et regimen pertinebunt

praefati Praepositi Generalis ac peculiarium Moderatorum ab ipso

deputatorum mandatis consiliisque alacri et prompta voluntate obtem-

1047 perare nunquam recusent; sed in hac etiam re uniformitatem servare,

aliisque vicissim Sodalibus exemplo quisque suo insinuare singuli

curent; ita ut dies pro consequenda Indulgentia hujusmodi ab uno-

quoque in singulas hebdomadas eligendus, quod fieri poterit, ille

idem sit qui a cujusque Sodalitii seu Congregations Moderatore

proponetur.

1048 Cumque ex praemissis aliisque innumeris tarn Nostrae quam

praedecessorum Nostrorum voluntatis significationibus satis patere

possit quantum Nobis cordi sit, ut Sanctissima Eucharistiae et

Poenitentiae Sacramenta juxta Sanctae Matris Ecclesiae mentem

turn ab omnibus Christi fidelibus turn vero ab hujusmodi Congre

gationum Sodalibus frequent! usu ac certo et uberi fructu suscipian-

1049 tur; utilissimam atque probatam praxim eisdem Sodalibus magnopere

inculcari cupimus ut, sicuti cuilibet eorum optimum consilium datur,

per Generalem totius anteactae vitae Confessionem ad primum in

hujusmodi Congregationes ingressum se comparand!, ita quoque,

semel aut bis in. singulos annos, offensiones atque peccata sua, sive

ab ultima Generali Confessione sive a primo rationis usu admissa,

juxta prudentis Directoris consilium, in amaritudine animae suae

iterum recolentes, eaque sincerae poenitentiae spiritu firmoque mentis

proposito detestantes, atque legitimi Ecclesiae ministri judicio sub-

jicientes, propriam cum Deo reconciliationem magis magisque as-

serere ac vitae suae emendationem virtutumque omnium augmentum

de die in diem promovere satagant; ut sic identidem renovati spiritu

mentis suae novisque semper coelestis gratiae subsidiis confirmati

et roborati, dignam Christiana professione ac peculiari Virginis

clientela vitam degant ac, divinorum Sacramentorum frequenti par-

ticipatione vegetati, ad ipsorum promissa tandem in coelis asse-

quenda eorundem virtute praeparentur.
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Communion
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Confession
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Idcirco praefatis ipsarum Congregationum Sodalibus, quicumque 1050

semel aut bis in anno vere poenitentes Generalem hujusmodi Con-

fessionem, ut praefertur, expleverint, eaque peracta, Sacram Eucha-

ristiam sumpserint, nova ac speciali gratia concedimus ut, quamvis
non in propria ipsorum Sodalitii, sed in alia quacumque Ecclesia

sive Oratorio aut Sacello, prout cuj usque devotionis aut opportuni-
tatis ratio tulerit, Eucharisticum Panem percipiant, ibique praescriptas
Deo preces offerant, nihilominus Indulgentiam plenariam, quam
in consuetis Sodalitii locis semel in singulas hebdomadas assequen-
dam superius concessimus, in alia hujusmodi Ecclesia seu sacra

aede similiter consequi possint et valeant.

Omnibus demum ac singulis praedictarum Congregationum 1051

Sodalibus caritatem fraternitatis enixe commendamus, tarn inter se

mutuo quam erga omnes Christi fideles, studiose servandam ac se-

dulo exercendam
;
ut et religionis et misericordiae opera continen-

ter exsequentes, duobus praeceptis intenti in quibus universa lex

pendet et prophetae, Ecclesiam Dei laetificare et juvare non de-

sinant.

Hinc est quod Nos in praeinsertis Nostris litteris, majorem 1052

prospicientes necessitatem qua fideles infirmitate corporis laboran-

tes spiritualibus et temporalibus fraternae caritatis subsidiis indi

gent, inter alias Indulgentias quas pro Sodalibus exercentibus va-

ria pietatis opera elargiti fuimus, quasque etiam ad personas Soda-

litiorum ministeriis atque servitiis addictas expresse extendimus,

speciales quoque concessimus iis qui, per campanae signum de ex-

tremo alicujus fidelis agone aut transitu admoniti, Deum Optimum
Maximum pro infirmi salute aut ejus felici transitu, vel pro defuncti

requie, fuerint deprecati.

Atque insuper omnibus et singulis, tam ipsius Primariae quam 1053

aliarum ipsi aggregatarum Congregationum Moderatoribus, ejusdem
Societatis Jesu Presbyteris, nunc et pro tempore exsistentibus et fu-

turis, qui ipsarum Congregationum Sodales aut ministros infirmos,

de Superiorum suorum licentia, visitaverint, eosque spiritualibus

monitis sive ad morborum incommoda patienter toleranda sive ad

mortem de manu Domini libenter acceptandam adjuverint, et coram

aliqua crucifixi Salvatoris nostri imagine ter saltern Orationem Do-

minicam et Salutationem Angelicam juxta Nostram et Sanctae Ma-

tris Ecclesiae mentem ab ipsis recitari curaverint, quo die iidem

infirmi Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum sumpserint, ut ipsis

Indulgentiam plenariam, etiam in suffragium fidelium defunctorurn,

si placuerit, applicandam, Apostolica auctoritate sibi per praesentes

delegata, impertiri possint et valeant, simili motu, scientia et po-

testatis plenitudine concedimus et indulgemus.
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1054 Caeterum Oratorio publico sub titulo Beatae Mariae Virginis

Pietatis nuncupatae et S. Francisci Xaverii, prope dictum Collegium

Romanum et apud Ecclesiam S. Ignatii jamdudum erecto, in quo non

sine maximo Christi fidelium in alma Urbe commorantium fructu,

singulis diebus salutaria pietatis exercitia frequentantur, illiusque

Praefecto seu Moderatori, necnon Confratribus et personis eidem

Oratorio illiusque functionibus opem et operam adjutricem prae-

stantibus, omnes et singulas Indulgentias, peccatorum remissiones,

poenitentiarum relaxationes aliasque spirituales gratias dictae Prima-

riae Congregationi seu Primario Sodalitio ejusque Sodalibus a Nobis

et praedictis praedecessoribus Nostris, per singulas praeinsertas

et praesentes Nostras litteras respective concessas, injuncta tamen

opera rite et congrue adimplendo assequendas, etiam ipsarum prae-

1055 sentium vigore, concedimus et communicamus. Per hoc autem non

intendimus alias quascumque Indulgentias, etiam plenarias, Oratorio

ejusque Confratribus et personis praedictis per Sedem Apostoli-

cam peculiariter concessas revocare, neque eis ullatenus derogare.

1056 Praesentes demum litteras nullo unquam tempore de subrep-

tionis vel obreptionis aut nullitatis vitio vel intentionis Nostrae seu

quopiam alio defectu notari, impugnari vel retractari aut revocari

ullatenus posse neque debere, sed semper et in perpetuum validas

et efficaces exsistere suosque plenarios et integros effectus sortiri

et obtinere debere, nee sub quibuscumque similium vel dissimilium

gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, derogatio-

nibus aut aliis contrariis dispositionibus, per Nos vel alios Roma

nes Pontifices praedecessores Nostros, aut Sedem Apostolicam, etiam

motu, scientia et potestatis plenitudine paribus, pro tempore quo-

modolibet factis comprehendi ;
sed semper ab illis exceptas et, quo-

ties illae emanabunt, toties in pristinum statum restitutas, reposi-

tas et plenarie reintegratas esse et censeri, omnibusque et singulis

quos ipsae concernunt plenissime suffragari debere; et si secus su

per his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, con-

tigerit attentari, irritum et inane decernimus.

1057 Non obstantibus una de Indulgentiis non concedendis ad in-

star, et altera per quam voluimus quod in litteris Indulgentiarum

apponatur clausula quod, si Ecclesiae aut Ecclesiis vel personis qui-

bus Indulgentiae conceduntur aliqua alia Indulgentia foret concessa

de qua inibi specialis mentio facta non esset, hujusmodi litterae

essent nullae; aliisque Nostris et Cancellariae Apostolicae regu-

1058 lis; necnon praedicti dementis praedecessoris super modo et forma

Confraternitates erigendi et aggregandi edita, cui ad praemissorum
omnium et singulorum validitatis effectum, hac vice dumtaxat, spe-

cialiter et expresse ac latissime et plenissime, motu, scientia et po-

The
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testatis plenitudine similibus, harum serie derogamus; et aliis Apo-
stolicis Constitutionibus, nee non omnibus illis quae singuli prae-
decessores praedicti in suis praeinsertis litteris voluerunt non ob-

stare; caeterisque contrariis quibuscumque.
Volumus autem ut earundem praesentium transsumptis, etiam 1059

impressis, Secretarii praedictae Societatis Jesu vel Notarii publici
manu subscriptis, et alicujus personae in dignitate ecclesiastica

constitutae, vel pro tempore exsistentis Praepositi aut Vicarii Ge-
neralis ejusdem Societatis, sigillo munitis, eadem prorsus fides ubi-

que locorum, tarn in judicio quam extra illud, adhibeatur, quae
praesentibus adhiberetur, si forent originaliter exhibitae vel ostensae.

Nulli ergo onmino hominum liceat hanc paginam Nostrae ab- 1060

solutionis, confirmations, decreti, statuti, concessionis, declarationis,

indulti, derogationis et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario
contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem
omnipotentis Dei ac BB. Petri et Pauli, Apostolorum ejus, se no-
verit incursurum.

Datum Romae, apud Sanctam Mariam Majorem, anno Incar-

nationis Dominicae MDCCXLVIII, quinto kalendas Octobris, Pontificatus

Nostri anno nono.

D. Card. PASSIONEUS
I. Datarius.

INSTITUTUM s. j., /. s8j, ff.

No. 33. 18 January, 1749.

Letter of Father General RETZ. Growth andfruits of Sodal
ities ; benefits conferred on them by the Sovereign Pon
tiffs , tlie Golden Bull

;
care in the choice of Directors.

Growth Inter media fere praecipua quae ad amplificandum Divinum 1061

cultum et ad animarum salutem consequendam excogitavit Socie-

tas nostra, merito censentur Marianae illae Congregationes, quae
in omnibus ubique Collegiis Domibusque turn pro juniori aetate

turn pro statu grandioribus sunt institutae, eo numero ac varietate

ut jam alicubi singulis fere hominum ordinibus sua assignata sit

certa ac propria Congregatio; ipsis etiam agricolis.

Fruits Magnum hinc certe et uberiorem in dies videmus existere fru- 1062

ctum; secundante enim Deo nostrorum hominum coepta, et prote-

gente suos istos coetus Virgine Beatissima, usu ipso docemur in

his conventibus, veluti in palaestris totidem Christianae pietatis, fingi
mortalium animos, mores castigari, virtutes imbui, atque ad omnia
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religionis officia excoli atque incalescere, novamque vitae formam

induci.

1063 His rebus moti sunt retroactis temporibus Romani Pontifices

ut, pro ea quam gerunt Christianae reipublicae cura ac providentia,

instituta haec saluberrima tuerentur auctoritate Apostolica, privile-

giis ornarent amplissimis et magnis Indulgentiarum largitionibus

locupletarent; potestate etiam facta Praepositis Generalibus Socie-

tatis Sodalitia eadem multiplicand! pro libitu intra quaelibet Ordinis

Domicilia, aggregandique huic Primario quod in Collegio nostro

Romano sub titulo Virginis Annuntiatae est collocatum.

1064 At novissime Sanctissimus in Christo Pater et Dominus noster

Benedictus Papa XIV, animo reputans istiusmodi Congregationum
utilitates sane multas et maximas, quarum particeps olim fuit in

privata fortuna, nostrisque humillimis precibus perquam benigne,

ut solet, annuens, non solum fovendas illas et exornandas suscepit

exemplo praedecessorum suorum; verum etiam omnium ante se

Pontificum beneficentiam multis partibus superavit edita Apostolica

Constitutione, aurea bulla firmata et Societati nostrae perhono-

rifica, qua privilegia istarum Sodalitatum omnia et Indulgentiarum

concessiones pristinas prolixe confirmat, innovat et ex parte ampli-

ficat; ut etiam si multum huic Pontifici vere optimo debemus pro

tot aliis ejus ac maximis in nostrum Ordinem meritis, hujus quidem
certo beneficii magnitudini nulla possit par gratiarum actio inveniri.

1065 Nunc ergo nos Pontificiae Constitutionis exemplar ad Reveren-

iam Vestram transmittimus, cujus erit curare ut innotescat in omni

bus suae Provinciae Sodalitatibus, turn ut Sodales singuli sciant

quibus de novo ditati sint ex Ecclesiae thesauro donis, turn etiam

ut excitentur ad fundendas in communi preces pro Pontifice tarn

benemerito, eique felicitatem, ut dignum est, comprecentur.

1066 Illud tamen praecipue injungimus Reverentiae Vestrae, ut Soda

litatibus moderandis neminem praeficiat posthac nisi cum exquisite

delectu, eosque ex omnibus deligat quorum probata sit virtus atque

prudentia; ne forte Directorum socordia vel negligentia intereat

fructus animarum qui hactenus ex hoc ministerio, Deo favente, per-

ceptus est, et quern uberiorem sperat Sanctitas Sua. Hanc nostram

epistolam curet Reverentia Vestra ut in singulis Collegiis ac Do-

mibus Provinciae suae in publica mensa perlegatur; meique sit me-

mor in Sanctis suis Sacrificiis.

Romae, 18 Januarii, 1749.

Reverentiae Vestrae

Servus in Christo,

FRANCISCUS RETZ

SELECTAE EPISTOLAE, pp. 108, 109.
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No - 34- 15 July, 1749.

Brief QUEMADMODUM PRESBYTERI of Benedict XIV. The In

dulgences of the Sodality granted to the members of the

Society of Jesus : special concession to sovereigns ; the

Indulgences of the Forty Hours granted for a triduum

of Exposition in Sodality Chapels.

BENEDICTUS PAPA XIV

AD PKRPKTUAM REI MEMORIAM

QUEMADMODUM PRESBYTERI regulares Societatis Jesu non ultimum 1067
locum et gradum inter tot religiosos Ordines, Congregationes et

Instituta in Catholica Ecclesia sibi vindicant, quippe qui assiduis

laboribus omnes utriusque sexus Christi fideles in omnibus Chri-

stianae pietatis et doctrinae virtutibus et studiis erudire et imbuere

contendunt; ita, omni procul dubio, merentur ut iisdem quibus Apo-
stolica haec Sancta Sedes nonnullos alios Religiosos Ordines, Con
gregationes et Instituta cumulavit, ipsos etiam Apostolicae benigni-
tatis privilegiis, gratiis et indultis augeamus . . .

Deinde ut iidem Presbyteri, clerici et laid ejusdem Societatis 1068

pro tempore exsistentes, et neque Congregationibus PRIMAE-PRIMA-
RIAE dictis vel eidem aggregatis sen pro tempore aggregandis ad-

scripti, neque ipsarum Congregationum Oratoria frequentantes neque
visitantes, sed eadem pietatis opera quae Sodales earundem Con
gregationum praestare solent exercentes, ac sive proprias publicas
Ecclesias sive antedicta Oratoria domestica visitantes, easdem In-

dulgentias, peccatorum remissiones et poenitentiarum relaxationes

quas consequerentur, si, iisdem Congregationibus adscripti, ipsarum
Congregationum Oratoria visitarent, consequi possint et valeant,
sine praejudicio aliarum Indulgentiarum ipsis quomodolibet conces-

sarum, auctoritate et tenore paribus, indulgemus et elargimur.
Praeterea omnibus et singulis Regibus, Principibus, Ducibus 1069!

et Comitibus, supremam potestatem habentibus, eorumque consan-

guineis et affinibus primi et secundi gradus dumtaxat, qui Congre
gationibus ubique locorum erectis et erigendis vel PRIMAE-PRIMARIAE

hujusmodi adscribi petierint, etsi absentibus, eadem tamen pietatis

opera, ut praemittitur, exercentibus, et aliquam ad eorundem com-
modum et placitum Ecclesiam visitantibus, easdem, ut supra, Indul-

gentias, remissiones et relaxationes itidem concedimus et impertimur.

Insuper, ut omnes et singuli Christi fideles qui expositioni l

Sanctissimi Eucharistiae Sacramenti in Oratoriis supradictarum Con

gregationum PRIMAE-PRIMARIAE vel eidem aggregatarum seu pro tern-
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pore aggregandarum, spatio continui tridui per aliquod temporis

spatium faciendae interfuerint, ibique oraverint, ac caetera injuncta

opera praestiterint, Indulgentias, peccatorum remissiones poenarum-

que relaxationes quas consequerentur si Ecclesiis in quibus expo-
sitio Sanctissimi Eucharistiae Sacramenti per quadraginta continuas

horas fieri solet visitarent, consequi possint et valeant, tenore et

auctoritate paribus itidem concedimus et impertimur . . .

1071 Non obstantibus Nostra et Cancellariae Nostrae regula de non

concedendis Indulgentiis ad instar, ac in universalibus provincia-

libusque et synodalibus Conciliis editis generalibus vel specialibus

constitutionibus et ordinationibus
; caeterisque contrariis quibus-

cumque.

1072 Praesentibus perpetuis futuris temporibus valituris.

1073 Volumus autem ut earundem praesentium litterarum trans-

sumptis seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii pu-
blici subscriptis, et sigillo personae in dignitate ecclesiastica consti-

tutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur quae adhiberetur

iisdem praesentibus, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud Sanctam Mariam Majorem, sub annulo

Piscatoris, die decima quintajulii, MDCCXLIX, Pontificatus Nostri anno

nono.

CAJETANUS AMATUS.

INSTITUTUM s. j., /. 293, ff.

Confirmatory
clauses

Copies

No. 35. 8 September, 1751.

Brief QUO TIBI of Benedict XIV. Power is given to aggregate
to the PRIMA-PRIMARIA any Sodality of either sex, or of

both, ivhich is in a Jesuit House or Church.

DILECTO FII.IO IGXATIO VICECOMITI

moderno et pro tempore exsistenti

Praeposito Generali Societatis Jesu,

BENEDICTUS PAPA XIV

Dilecte fili, salutem et Apostolicam benedictionem.

1074 Quo TIBI, dilecte fili, magis notum fiat quam propensa tibi

ac Societati, cujus supremum regimen nuper adeptus laudabiliter

geris, opportune gratificandum voluntate feramur: paterna benigni-
tate precibus annuere non dedignamur quas dilectus filius Vespa-

Preamble
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sianus Trigona, ejusdem Societatis Presbyter, Nobis etiam maxime
commendatus, nuper porrexit.

Humiliter enim nobis exposuit quod in Templo Domus Professae 1075

ejusdem Societatis in civitate Panormi erecto, instituta reperitur

publica utriusque sexus Congregatio dicta de Poenitentia sub invo-

catione Sanctae Mariae Magdalenae, quae a duobus memoratae So
cietatis Presbyteris magno cum animarum fructu regitur, et in qua
singulis feriis tertiis cujuslibet hebdomadae quam plurima Christianae

pietatis officia peraguntur.
Kane autem Congregationem a felicis recordationis Alexandro 1076

Papa VII, praedecessore Nostro, decima quinta mensis Julii, MDCLV,
canonice erectam, die undecima mensis Maji, MDCLXXVIII, Venerabilis

Innocentius XI, praedecessor itidem Noster, confirmavit; cum ea ta-

men, quernadmodum in Apostolicis utriusque praedecessoris Nostri
in simili forma Brevis litteris praescribitur, conditione ut nulli dein-

ceps cuivis Congregationi aggregari possit ;
aliter Indulgentiae

aliaque coelestia munera ipsi Congregationi de Poenitentia con-

cessae et concessa nullius essent valoris et momenti.

Quoniam autem Nos, per alias Nostras in pari forma Brevis 1077
et sub Bulla Aurea expeditas litteras, Congregationi PRIMAE-PRI-

MARIAK dictae et in aedibus Collegii Romani ejusdem Societatis tuae

institutae quamplurimos Indulgentiarum et divinorum charismatum
thesauros elargiti sumus, ipse Vespasianus, exoptans ut, non obstante

conditione in laudatis Alexandri et Innocentii praedecessorum litteris

apposita, ac firmis rernanentibus Indulgentiis per eosdem praede-
cessores praefatae Congregationi de Poenitentia impertitis, eadem

Congregatio de Poenitentia PRIMAE-PRIMARIAE antedictae aggregari

possit. Nobis propterea humiliter supplicavit ut in praemissis oppor-
une providere de benignitate et auctoritate Apostolica dignaremur.

Nos itaque, nihil impensius cupientes quam ut omnes Christi 1078

fideles ad Christianae pietatis exercitia peragenda suaviter fortiterque

per coelestia etiam munera alliciantur, et amplioribus gratiarum fa-

voribus te, dilecte fili, tuamque Societatem prosequentes, tibi, moderno
et pro tempore exsistenti Societatis Jesu Praeposito Generali, tenore

praesentium, Apostolica auctoritate, facultatem tribuimus et imper-
timur ut non solum saepe dicta Congregatio de Poenitentia in

Templo Domus Professae Panormi, ut praemittitur, erecta, sed omnes
et singulae, tam virorum quam mulierum sive utriusque sexus, Con-

gregationes, Confraternitates et Sodalitia, sive in aedibus sive in

Ecclesiis Societatis Jesu ubique locorum, canonice tamen erectae et

erecta sive erigendae et erigenda, non obstantibus quibuscumque

Apostolicis, sive pro particular! Congregatione sive generaliter

editis, Constitutionibus in contrarium earundem praesentium facien-
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tibus, PRIMAE-PRIMARIAE praefatae aggregare seu aggregari facere

ac permittere possis et valeas, et quilibet successorum tuorum possit

et valeat.

079 Interim Apostolicam benedictionem tibi, dilecte fill, et ejusdem
Societatis religiosis alumnis peramanter impertimur.

080 Volumus autem ut earundem praesentium litterarum trans- Copies

sumptis seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii pu-

blici subscriptis et sigillo personae in dignitate ecclesiastica consti-

tutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur quae ipsis praesen-
tibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud Sanctam Mariam Majorem, sub annulo

Piscatoris, die octavo Septembris, MDCCLI, Pontificatus Nostri anno

duodecimo.

CAJETANUS AMATUS.

INSTITUTUM s. ]., I. 297, 298.

No. 36. 15 January, 1752.

Rescript of the Sacred Congregation of Indulgences. The
Church in which there is a Confraternity of an Order is

not therefore one in iv/iic/i can be gained the Indulgences

granted for visiting a Church of that Order.

LAUDENSIS

1081 Exstat in parochiali Ecclesia SS. Naboris et Felicis civitatis Lau- Statement

densis Confraternitas sub invocatione SS. Nominum Jesu et Mariae

Ordini Sanctissimae Trinitatis Redemptionis Captivorum juxta Con-

stitutionem felicis recordationis dementis VIII incipientem QUAE-

CUMQUE, anno 1664, aggregata. Parochus dictae Ecclesiae, ea ductus

opinione quod ista in qua Confraternitas praedicta reperitur erecta

sit et dici possit Ecclesia Ordinis laudati, ac proinde eaedem om-

nino in ilia reperiantur Indulgentiae quae in ista, super januam dictae

parochialis Ecclesiae invitatoriam posuit retinetque tabellam hisce

verbis inscriptam :

&quot; Visitando questa chiesa s acquistano le Indul-

genze concesse ad ogni chiesa dell Ordine della Santissima Tri-

uita &quot;. Hinc Episcopus Laudensis, ne fideles in re tanti momenti

uianeant decepti, veritatis amore permotus, rem totam huic Sacrae

Congregation! discutiendam humillime proposuit.
082 Sacra igitur Congregatio Indulgentiis Sacrisque Reliquiis prae-

posita, audito prius his desuper Procuratore Generali Ordinis Sanctis-
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simae Trinitatis Redemptionis Captivorum, ac diligenter examinatis

rationibus hinc inde deductis, formatisque tandem dubiis:...

Question 2 . An Ecclesiae in quibus erectae sunt Confraternitates prae-
dictae dici possint Ecclesiae Ordinis ad hoc ut fidelis quilibet qui
non fuerit eis adscriptus consequi valeat aliquas Indulgentias eas

visitando; .... die 12 Januarii, 1752, rescribendum esse censuit:

Answer Ad 2: Negative et amplius. . . .

Approval De quibus omnibus facta per me, infrascriptum ipsius Sacrae

Congregationis Secretarium, die 15 ejusdem inensis, Sanctissimo

Domino Nostro relatione, Sanctitas Sua votum Sacrae Congrega
tionis benigne approbavit.

DECRETA AUTHENTICA s. c. INDULG., No. igo.

1083

1084

1085

No. 37. 28 August, 1752.

Rescript of the Sacred Congregation of Indulgences. For
valid erection no act but the Bishop s is necessary.

ANGELOPOLITANA

Statement Cum in parochiali Ecclesia loci de Huamantla, Angelopolitanae 1086

dioecesis, magnam habeat venerationem quaedam miraculis clara

imago Jesu Christi Redemptoris Nostri Domini DEL DESPOSO nun-

cupata, etin ejusCapella ejusque in honorem et cultum centum abhinc

circiter annis, auctoritate Ordinarii, instituta sit pia utriusque sexus

Christi fidelium Confraternitas; nunc vero Presbyteri Joseph Nico-

laus et Ignatius Xaverius Cavallero, germani fratres, dictae Capel-

lae reparatores et egregii benefactores, caeterique ejusdem Confra-

ternitatis Confratres et Consorores, dubitantes de ipsius subsistentia

et canonica erectione, ad eftectum gaudendi Indulgentiis, tarn ob-

tentis quam obtinendis, eo quia ab Apostolica Sede non fuerit con-

firmata, supplicarunt humillime pro benigna declaratione :

Questions i. An dici possit canonica dictae Confraternitatis erectio, so- 1087]

lius Ordinarii auctoritate facta
;

2. An reportari debeat Apostolica conrirmatio. io88|

Answers Quibus Sacra Congregatio Indulgentiis Sacrisque Reliquiis prae-

posita, die 28 Augusti, 1752, rescribendum esse censuit: